PAGE
2

[image: image1.jpg]

 МИНИСТЕРСТВО  СЕЛЬСКОГО  ХОЗЯЙСТВА

И  ПРОДОВОЛЬСТВИЯ  РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ул. Есенина, д.9, Рязань, 390006.

Тел: (4912) 93-91-89; 45-19-17  E-mail: ushp@ryazagro.ru
ОКПО 00073536, ОГРН 1026201267223, ИНН 6231005198

	06.03.2012
	№
	НШ/5-1323

В отдел рекламы газеты
«Рязанские ведомости»

	На №

	от

Прошу Вас разместить объявление следующего содержания:

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА
Министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области проводит конкурс на предоставление субсидий за счет средств областного бюджета на государственную поддержку научного обеспечения агропромышленного комплекса Рязанской области в 2012 году.

На конкурс принимаются проекты по разработке следующих приоритетных направлений развития АПК Рязанской области:

• Повышение урожайности сельскохозяйственных культур, их устойчивости к заболеваниям и вредителям;

• Сохранение и восстановление плодородия почв земель сельскохозяйственного назначения;

• Повышение продуктивности всех видов скота,  птицы, рыбы, пчелы;

• Разработка и внедрение интенсивных и ресурсосберегающих технологий земледелия и производства кормов, рационального комплектования машинно-тракторных агрегатов в разных природно-климатических зонах;

• Разработка и внедрение перспективных средств механизации сельскохозяйственного производства;

• Анализ технических характеристик импортных и отечественных сельскохозяйственных машин и оборудования в различных климатических зонах области;

• Ресурсосберегающие технологии в животноводстве;

• Оптимальные способы выращивания молодняка сельскохозяйственных животных;

• Разработка и внедрение перспективных методов профилактики и лечения заболеваний сельскохозяйственных животных;

• Совершенствование системы селекционно-племенной работы и ветеринарно-санитарных мероприятий;

• Совершенствование экономических методов управления сельхозпроизводством и решения социально-экономических задач;

• Обеспечение экологической безопасности сельскохозяйственного производства;

• Совершенствование процессов переработки и хранения сельскохозяйственной продукции;

• Обеспечение безопасности труда в сельскохозяйственном производстве;

• Внедрение информационных технологий в агропромышленное производство;

• Снижение себестоимости и увеличение производства сельскохозяйственной продукции;

• Управление деятельностью сельскохозяйственных потребительских и кредитных кооперативов.

Участвовать в конкурсном отборе в качестве претендентов на получение субсидий могут:

предприятия (организации) (за исключением государственных (муниципальных учреждений) вне зависимости от организационно-правовых форм, форм собственности и физические лица – производители товаров, работ, услуг;

образовательные учреждения в системе высшего и послевузовского профессионального образования, имеющие государственную аккредитацию (за исключением государственных (муниципальных) учреждений);

региональные объединения юридических лиц (ассоциации, центры, партнерства), если научная и (или) научно-техническая деятельность предусмотрена их учредительными документами;

научные работники и группы научных работников, осуществляющие совместную научную и научно-техническую деятельность;

индивидуальные предприниматели.

Для участия в конкурсе на предоставление субсидий претендентам необходимо подать в Министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области заявление, подписанное руководителями  организации (для юридических лиц), а также следующие документы:

• смета затрат, необходимых для реализации работы;

• технико-экономическое обоснование работы;

• конкурсный проект (краткое описание работы);

• дополнительные материалы (по усмотрению авторов).

Конкурсные заявки принимаются по адресу: 390006, г. Рязань, ул. Есенина, д. 9, Министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области, отдел ин-формационно-технического обеспечения каб. № 14.

Конкурсные заявки принимаются в срок до 11.04.2012 г. Время приема конкурсных заявок: с 9.00 до 18.00, по пятницам: с 9.00 до 17.00; обед: с 13.00 до 13.48.

Конкурсные заявки представляются в двух экземплярах на бумажном носителе, а также в виде электронной копии на электронном носителе в формате текстового редактора Word for Windows или совместимого с ним.

С конкурсной документацией можно ознакомиться на официальном сайте Министерства (адрес сайта в сети Интернет: www@ryazagro.ru) и по адресу: г. Рязань, ул. Есенина, д. 9, каб. № 14.

Участие соискателя субсидии в конкурсе, а также представление конкурсной документации осуществляется на безвозмездной основе.

Оплату с расчетного счета гарантирую.

Министр

Н.И. Шестаков